de los materiales desde el aeropuerto internacional El Dorado o Depósito 

Aduanero o Zona Franca a las instalaciones de INM, incluidos los costos, estarán 

a cargo del Instituto Nacional de Metrología. 

Que de conformidad con lo anterior, el valor a pagar asciende a la suma de MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS (1237 EUR), valor que se encuentra 

amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 8025 del 13 de 

enero de 2025 rubro C-3502-0200-6-40402B-3502097-02 ADQUIS. DE BYS - 

DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN METROLOGÍA - 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y 

BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL, POR EL VALOR DE TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEIS PESOS 

($ 351,777,006), expedido por el funcionario de Gestión presupuestal de la 

entidad. De igual forma el CDP antes señalado incluye los gastos financieros en 

que incurra el INM al momento de efectuar la correspondiente transferencia. 

Que la presente resolución viene precedida del respectivo informe técnico, en

[...]

relación con el laboratorio y patrones señalados en la misma. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – Ordenar y reconocer a favor del Centro Común de 

Investigación de la Comisión Europea (JRC) Dirección F – Salud y Alimentos, 

unidad Materiales de Referencia, la suma de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

SIETE EUROS  (1237 EUR), con el fin de adquirir los materiales de referencia 

certificados relacionados en la parte motiva de la presente resolución, valor que 

se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

8025 del 13 de enero de 2025, rubro C-3502-0200-6-40402B-3502097-02 

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN 

METROLOGÍA - FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD ANALÍTICA EN 

METROLOGÍA QUÍMICA Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL, POR EL VALOR DE 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

SEIS PESOS ($ 351,777,006), expedido por el funcionario de Gestión 

presupuestal de la entidad. De igual forma, el CDP antes señalado incluye los 

gastos financieros en que incurra el INM al momento de efectuar el pago en la 

entidad bancaria. 

PARÁGRAFO PRIMERO. El valor descrito en el artículo primero de esta